ritatis nostre concessio in­
violabilem —, manu propria 
subter eam firmavimus et 
sigillo nostri nominis insig­
niri precepimus.

Kr. 87. Signum domni 
Heinrici quarti regis.

Fridericus cancellarius vice 
Sigifridi archicancellarii re­
cognovi.

Data VI. kal. mart. anno 
incarnat. dni. MLXII, ind. 
XV, anno autem Heinrici IIII. 
regis ordinationis VIII, regni 
vero VI; actum Goslarie; 
feliciter amen.
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22.
Das DH V. St. 3124 für Rüdiger von Lachen, das 

letzte zu besprechende, giebt wieder einmal eine nur 
unvollständige Datierung, in diesem Falle mit der Be­
sonderheit, dass keine andere Urkunde des Kaisers vom 
gleichen Jahr mit dem gleichen Ausstellungsorte vorhanden 
ist1; eine Beziehung in den Daten des Protokolls zu einem 
altüberlieferten Diplom fehlt hier also gänzlich.

1) Italienische Litteratur scheint dem Fälscher nicht zur Verfügung 
gestanden zu haben, auch die Orig. Guelf. wurden, wie wir sahen, nur
durch Vermittelung Kremers in den Orig. Nass. benutzt. Das D. St. 3123 
aber trägt die Jahreszahl 1118 und ist in den Drucken zu diesem Jahre 
eingereiht. 2) So in der Abschrift Schotts.

Der Text des Diploms lautet:
DH V. St. 3124

bei Schott H. 582 n. 109.
In nomine sancte et indi­

vidue trinitatis. Heinricus 
divina favente clementia Ro­
manorum imperator semper 
augustus. Ut fideles regni 
nostri nobis suis in obsequiis 
devotiores habeamus, pia ante­
cessorum nostrorum regum 
et imperatorum exempla imi­
tantes eos quibusdam bonis 
et beneficiis honorare maie­
stati nostre dignum esse cre­
dimus. Hinc noverit omni­
um fidelium nostrorum tam 
presentium quam futurorum 
industria, qualiter nos per 
interventum Friderici dilecti 
ducis nostri cuidam Rudigero 
de Lachen fideli nostro pre­
dium quoddam proprietatis 
nostre in marca et villa 
Schiferinstat in proprium 
donamus cum omnibus suis 
appendiciis agris pratis pas­
cuis silvis vineis aquis aqua­
rumve decursibus quesitis et 
inquirendis------ 2. Et ut hoc

Kr. 99. In — trinitatis. 
Heinricus divina favente cle­
mentia quartus Romanorum 
imperator semper augustus. 
Si fidelium nostrorum dig­
nis petitionibus benigne ac­
quieverimus, si beneficiis et 
prediis eos sublimaverimus, 
antecessorum nostrorum re­
gum sive imperatorum exem­
pla tenemus et eorum succes­
sores nobis benivolentiores 
et devotiores habebimus; id­
que ad honorem atque utili­
tatem nostri regnique perve­
nire non dubitamus. Omni­
bus igitur tam presentium 
quam futurorum Christi fide­
lium sollers noverit industria, 
qualiter nos fideli nostro — 
quoddam iure imperii nostre 
proprietatis predium — — 
donavimus —